
 
   

 
Udkast til Forandringsplan for Husum Nord 

Brønshøj-Husum lokaludvalg forelægges udkast til forandringsplan for 

Husum Nord mhp. på høringssvar til den politiske forelæggelse i Kø-

benhavns Kommune. Derudover forelægges udkast til idéoplæg fra EF-

FEKT for Bystævnet, som er en del af et af projekterne i forandringspla-

nen ”Et forbundet Voldparken og Bystævneparken”. Det skal bemærkes, 

at forandringsplanen samt projektbeskrivelser ikke er endelig godkendt 

i Københavns Kommune, hos boligorganisationer eller andre relevante 

aktører.  

Det indstilles, 

- at Brønshøj-Husum lokaludvalg afgiver høringssvar om den 

overordnede retning for området og projekterne i forandrings-

planen. 

- At Brønshøj-Husum lokaludvalg tager udkastet til idéoplægget 

for Bystævnet til efterretning. 

Baggrund 

Forandringsplanen er i sin afslutning af udarbejdelsen og skal politisk 

behandles i Klima-, Miljø- og Teknikudvalget den 18. maj, Økonomiud-

valget den 9. juni og Borgerrepræsentationen den 18. juni 2026. Deref-

ter skal den implementeres over en årrække ligesom de andre foran-

dringsplaner (Bispeparken, Aldersrogade, Hørgården og Lundtofte-

gade). I forlængelse af forandringsplanen opstartes en områdeforny-

else fra 2026. 

Forandringsplanens primære område er de almene boligafdelinger afd. 

80 (Gadelandet), Husumgård, Voldparken og afd. 38 (Kobbelvænget). 

Borgerrepræsentationen afsatte i Overførselssagen 2018-2019 midler til 

analyser vedrørende forandringsplaner for de fem boligområder i Kø-

benhavn, der var udpeget på statens lister i 2018, og som var i risiko for 

at blive omdannelsesområder. Forandringsplanen for Husum Nord er 

den femte i rækken. 

Formålet med forandringsplaner er at sikre udsatte almene boligområ-

der ikke udvikler sig til omdannelsesområder ved at skabe socialt bære-

dygtige by- og boligområder gennem fysiske og strukturelle forandrin-

ger. Forandringsplanens mål er at sætte retning for og sammentænke 

eksisterende og kommende indsatser rettet mod forbedringer af be-

byggelse, byrum, funktioner, forbindelser mv. Forandringerne har fokus 

på at øge boligområdernes attraktivitet, så de bliver et aktivt tilvalg for 

en bred kreds af boligsøgende og de nuværende beboere. 
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EFFEKT har siden efteråret 2025 arbejdet på et idéoplæg for Køben-

havns Kommune for en potentiel udvikling af Bystævnet i sammen-

hæng med de allerede eksisterende projekter for en ny Bystævneforbin-

delse og udvikling af Bystævneparken. Idéoplægget kommer til at pege 

på et potentiale for sammenhæng mellem Voldparken og Bystævnepar-

ken og et grønnere vejforløb. 

Inddragelse  

Forandringsplanen udvikles i tæt samarbejde med de relevante almene 

boligorganisationer og med inddragelse af relevante forvaltninger og 

lokale aktører herunder lokaludvalget. 

Lokaludvalget har været inddraget undervejs på flere lokaludvalgsmø-

der og i workshops i forbindelse med den Bystrategiske analyse for 

Husum Nord udarbejdet af Gehl arkitekter.   

Forandringsplanen er udarbejdet i tæt samarbejde med områdeforny-

elsen, som opstarter en områdefornyelse i Husum Nord fra 2026. Om-

rådefornyelsen vil stå på ryggen af forandringsplanen i deres arbejde.  

 

Bilag 

Bilag 1 – UDKAST til forandringsplan for Husum Nord (fortroligt) 

Bilag 2 – UDKAST til idéoplæg fra EFFEKT for Bystævnet (fortroligt)  


